

SVENSK-ISRAELISK HANDEL

Handelskammaren Sverige-Israel

Regeringsgatan 60, 103 29 Stockholm

Telefon sekretariatet: 070-8277839

E-post: hk.sverige-israel@svenskhandel.se

Redaktör: Franz T Cohn, franz.cohn@telia.com

Hemsida: www.svenskisraeliska.com

Medlemscirkulär 3 - 2014

Stockholm 2014-05-09

I detta cirkulär:

ISRAELS EKONOMI
HANDEL OCH
NÄRINGSLIV
ENERGI

FORSKNING OCH UTVECKLING
VATTEN
MILJÖTEKNIK
MEDICINSKA FRAMSTEG

DATA, IT och ELEKTRONIK
FÖRSVAR
SAMHÄLLSFRÅGOR
NYHETSKÄLLOR

VI LYCKÖNSKAR STATEN ISRAEL PÅ DESS 66-ÅRS DAG SOM FIRADES DEN 6 MAJ.

Välkommen till årsmöte och aktuellt föredrag

Torsdagen den 22 maj 2014 kl. 08.30. Samling från kl. 08.15. Efter årsmötet talar Uri Rothman, Deputy Chief of Mission, Embassy of Israel, Stockholm om

Fragmentation, Extremism and Chaos – The 'Arab Spring' and its implications to Israel.

Plats: Svensk Handels Hus, Regeringsgatan 60, Stockholm. Handlingarna avseende årsmötet har sänts separat till medlemmarna. Anmälan om deltagande sänds till hk.sverige-israel@svenskhandel.se senast den 19 maj.

Vi säger välkommen till två nya medlemmar i Handelskammaren:

KPMG AB, Dan Beitner, www.kpmg.se.

KPMG erbjuder branschspecifika och kvalificerade tjänster inom revision, skatt och rådgivning.

Attorney Esq. Advokatbyrå AB, Peter Sederowsky, www.attorney.se.

Sveriges officiella statistik för handel mellan Sverige och Israel för helåret 2013

finns utlagd på vår hemsida med direktlänk

http://www.svenskisraeliska.com/images/landfaktablad_IL_2013M12.pdf

Civ. ekon. Peter Steins högaktuella föredrag vid frukostmötet den 28 april

om Israels ekonomi refereras på vår hemsida med länk till föredragets faktatabeller.

Gör du affärer med Israel? Kom med oss i Handelskammaren Sverige-Israel

Vill du veta mer om ett medlemskap? Se mer på vår hemsida där det finns ansökningsblankett.

Kontakta vårt sekretariat.

ISRAELS EKONOMI

Israels export har ökat med 16 000 % sedan 1948

En liten inhemsk marknad och fientliga grannar tvingade Israel att tidigt utveckla en exportfokuserad ekonomi. En färsk rapport från Israels Exportinstitut visar att Israels export som 1948 uppgick till 6 miljoner dollar, uppgick till 95 miljarder dollar 2013. Detta motsvarar en ökning med 16 000 % sedan återupprättandet av Israel för 66 år sedan. Det är speciellt läkemedel, telekom, software, kemikalier och elektronik som har upplevt den största exportökningen från Israel sedan 1990.

The Times of Israel 5 maj.

IMF förutspår fortsatt stark tillväxt av Israels BNP under 2015

IMF förutspår att Israels ekonomi kommer att växa med 3,2 % under 2014 och 3,5 % under 2015. Detta är en lägre tillväxt än för några år sedan då Israels ekonomi årligen växte med 4-5 %, men starkare tillväxt än i de flesta andra avancerade industriländer. IMF förutspår vidare att Israels inflation kommer förbli låg omkring 1,6 % under 2014. Israels BNP per capita uppgick 2013 till rekordhöga 38 000 USD i löpande priser, vilket är jämförbart med Finlands och Frankrikes BNP per capita. Israels statistiska centralbyrå förutspår att Israels BNP per capita kan komma att nå ända upp till 40 000 USD i slutet av 2014.
Globes, 8 april.

Samma bedömning gör Standard and Poor's: "Israel är nu ett höginkomstland"

Det internationellt ansedda Standard and Poor's (S&P) konkluderar i en färsk rapport att Israel vars per capita inkomst uppgår till omkring 38 000 USD, är ett höginkomstland. S&P:s rapport betonar att Israels ekonomi är stark, diversifierad och i fortsatt stark tillväxt och med låg inflation. S&P:s rapport är optimistisk vad gäller Israels ekonomiska framtid och förutspår att Israels per capita inkomst kommer öka till 42 000 USD år 2017. För endast fem år sedan uppgick Israels per capita inkomst till 28 000 USD.
Times of Israel, 28 mars.

Israels budgetunderskott fortsätter att minska

Israels Finansministerium rapporterar att Israels budgetunderskott under mars 2014 minskade till 2,5 miljarder shekel, jämfört med 2,9 miljarder shekel under mars 2013. Det krympande budgetunderskottet beror på en dramatisk ökning av skatteintäkter från bostads- och kapitalmarknaden.
Globes, 7 april

Ekonomisk reform banar vägen för billigare bostäder

Israels regering har godkänt en plan som innebär skattelättnader för unga familjer som skall köpa sin första bostad. Unga förstagångsköpare kommer slippa betala mervärdesskatt som i Israel uppgår till 18 %. Syftet med reformen är således att sänka bostadskostnaderna för unga israeler.
Times of Israel, 24 mars.

HANDEL OCH NÄRINGS LIV

Jetmotortillverkare Pratt & Whitney köper hela Blades Technology

Familjen Wertheimer har sålt sina 51 % i Nahariya-företaget Blades Technology International, som tillverkar 35-40 % av alla turbin- och kompressorblad i världen. Bland kunderna märks jetmotortillverkare som Rolls Royce, General Electric och Samsung. Pratt & Whitney har redan tidigare innehaft 49 % av aktierna. Företaget hade 2012 en försäljning på motsvarande 1,8 miljarder kronor. Vad P & W betalar för Wertheimers aktier har inte angivits. *Globes 1 maj.*

Intel ökar ut i Israel – investerar 6 miljarder US dollar

Intel Israel har f.n. 9 800 anställda vid sina fabriker och utvecklingslaboratorier i Israel och producerar där produkter, huvudsakligen för export, för 1 miljard US dollar per år. Nu kommer Intel att investera 6 miljarder USD i en uppgradering av sin fabrik i Kiryat Gat som ligger 56 km söder om Tel Aviv. Färdig 2017 ska man där producera chips med 10 nanometer teknologi och då anställa ytterligare 1 000 personer. För att säkerställa denna plan beviljar staten Intel ett investeringsbidrag på 5-8 % av Intels investering samt garanterar att bolagsskatten hålls ner på låga 5 %. Intel lovar i sin tur att köpa tjänster och varor lokalt. Deras s.k. motköp uppgick 2013 till 847 miljoner USD. Vår kommentar är att uppbyggnaden har skötts smidigt av den nuvarande regeringen och uppenbarligen avvärjt risken att Intel skulle lägga denna stora investering i något annat land. *Globes 1 maj.*

Svenska företagsledare på studieresa i Israel

Ett femtiotal företagsledare deltog i mars i en resa till Israel där de vid ett seminarium erhöll en översikt av landets ekonomi, dess potential och den politiska situationen. En av slutsatserna i rapporten från resan av den 24 mars är att "Israel idag kan uppvisa en imponerande ekonomisk och finansiell styrka". Läs hela den 4-sidiga rapporten genom att gå in på www.seb.se och sök dig fram till Veckans Tanke och Mellanöstern - politiskt bakbunden potential.

Svenska medicinska företag deltar i biomedicinsk konferens i Tel Aviv

MIXiii Biomed Israel Innovation Conference äger rum 20 till 22 maj i Tel Aviv. Av föredragsprogrammet att döma blir detta samlingspunkten för internationellt verksamma läkemedels- och medicintekniska företag. Det är Israel som framstående innovationsland inom dessa områden som attraherar till och med svenska företag för vilka Business Sweden (fd Exportrådet), de svenska och danska ambassaderna i Israel samt Israels ambassad i Sverige anordnar något de kallar "Israeli-Nordic Partnering" i samband med Biomed Israel. I inbjudan framhålls bl.a. att Israel är världsledande när det gäller patent för

medicinsk apparatur i förhållande till sin befolkningsstorlek och ligger på andra plats med patentering av läkemedel och behandlingar. När det gäller pågående utveckling av nya läkemedel delar Israel andra platsen efter Storbritannien med Tyskland och Schweiz. Israel har även lyckats med att få fram kapital till denna utveckling. Det framhålls också att Israel är porten till den amerikanska marknaden. Genom Vinnova kan svenska företag ansöka om resebidrag till Biomed-konferensen. Mer om Biomed på <http://mixiii.com/biomed/#.U1YfqE2KDd8>

Stor efterfrågan på israeliska aktier i New York

Israeliska företag kunde nyemittera aktier för 1 miljard dollar under första kvartalet 2014, Detta ska jämföras med nyemissioner på 1,8 miljarder dollar för hela 2013 och 629,6 miljarder under 2012. *Globes 24 mars.*

Intel investerar upp till US\$ 20 miljoner i israeliska OrCam

Intel Capital investerar upp till US\$ 20 miljoner i israeliska OrCam som utvecklar produkter för synskadade, inklusive ett system som gör det möjligt för synskadade att läsa innehåll och tolka världen omkring dem. Kortfattat består systemet av en kamera som är ansluten till en liten bärbar dator som kan placeras i användarens ficka. OrCam grundades 2010 och är baserat i Jerusalem. Mer på www.orcam.com

Israeliskt-tyskt konsortium vinner kontrakt rörande järnvägsexpansion i Israel

Ett internationellt konsortium under ledning av Shikun & Binui holdings, har vunnit ett järnvägskontrakt i Israel uppgående till 800 miljoner shekel. (cirka 1,6 miljarder SEK) Avtalet avser en expansion av Israels järnvägsnät med 100 kilometer i norra och centrala Israel. *Globes, 24 mars.*

Hyperion köper Andromeda och dess nya läkemedel mot barndiabetes

Hyperion Therapeutics Inc. i Brisbane, Kalifornien, betalar 12,5 miljoner kontant plus aktier och andel i framtida vinster för Andromeda Biotech Ltd i Yavne, Israel. Säljare är Clal Biotechnology Industries Ltd. Hyperion har 2013 haft en försäljning av egna läkemedel på ca 42 miljoner dollar. Det av Andromeda utvecklade DiaPep 277 för "immune intervention therapy" mot typ I diabetes (barndiabetes) och som undergår fas III utvärdering och kan bli en framtida bestseller. <http://www.hyperiontx.com> *Globes 24 april.*

5 miljoner dollar investering i arabisk-israeliskt startup-företag

Den arabisk-israeliska startup verksamheten Datumate Ltd. i Nasaret, som utvecklar arkitektur-relaterad mjukvara, har säkrat en investering uppgående till 5 miljoner dollar från Battery Ventures och den existerande investorn Al-Bawader. <http://nocamels.com> 1 maj. Se även <http://www.datumate.com>

Intuit köper israeliska verksamheten Check för 350 miljoner dollar

Den israeliska startup-verksamheten Check som utvecklar en app som gör det möjligt för användaren att få bättre överblick över sina finanser, ligger i förhandlingar om uppköp av det amerikanska företaget Intuit Inc. i Kalifornien för 350 miljoner dollar. *Wall Street Journal 1 maj.*

IAI sköter underhållet av Boeing 767 för Air Canada

Israel Aerospace Industries har vunnit ett kontrakt från Air Canada uppgående till tiotals miljoner dollar. Enligt kontraktet kommer Israel Aerospace Industries' Bedek Aviation Group utföra reparationer och service för Air Canadas flotta av Boeing 767 plan på Ben-Gurions flygplats. Bedek Aviation Group har licens att utföra denna form av reparation och service för många internationella kunder, inklusive US Federal Aviation Authority. Detta innebär att Bedek Aviation Group uppfyller industrins striktaste krav vad gäller standard och kompetens. *Globes 26 mars.*

ENERGI

Turkiet tänkbar mottagare av israelisk gas

Eftersom det stora Leviathan gasfältet i Medelhavet som ska komma igång 2016 beräknas leverera mer gas än vad Israel kan tänkas behöva under avsevärd tid, diskuteras f.n. tänkbara avnämare av överskottet. Konsortiet som äger licensen till fältet, Noble Energy och fem israeliska företag, överväger den lösning som innebär lägsta investeringskostnaden, nämligen en rörledning till Turkiet från en flytande terminal till havs. Tio budgivare har anmält sig varav några till och med själva vill bygga rörledningen. Buden ska utvärderas. Israels regering och dess gasfond är delaktiga i vinsten som denna gasexport kan ge. Eventuella gasleveranser till Turkiet kan ha positiva effekter på de politiska relationerna mellan länderna. *Globes 23 och 26 mars.*

FORSKNING OCH UTVECKLING

Israeliskt-tyskt samarbete om neurologiska sjukdomar

Weizmann Institute i Rehovot och Max Planck-sällskapet i Tyskland har tecknat ett samarbetsavtal för gemensam forskning avseende kognitiva, emotionella, beteendemässiga och neurologiska sjukdomar. WHO:s diagnosmanual ICD definierar psykiska sjukdomar och syndrom samt beteendestörningar som störningar i den psykologiska utvecklingen. Cirka 450 miljoner människor världen över lider av någon form av psykisk sjukdom. *Jerusalem Post 6 mars*

Teva Pharmaceuticals och Storbritannien upprättar en gemensam fond för demensforskning

En US\$ 21 miljoner stor fond för demensforskning har upprättats mellan Teva Pharmaceuticals och Storbritannien. Teva Pharmaceuticals kommer att samarbeta med Storbritanniens National Health Service's National Institute for Health Research (NIHR) och Office for Clinical Research Infrastructure (NOCRI). *Jerusalem Post 13 mars.*

IBM startar sin första start-up accelerator i Israel

IBM Corporation startar nu ett eget högteknologiskt växthus för nya entreprenörer och unga företag. Det kallas IBM Alpha Zone Accelerator, placeras vid IBM:s kontor i Petah Tikva och är en del av IBM Global Technology Unit. Deltagarna får utbildning och förses med alla hjälpmedel och experthjälp för att utveckla sina idéer med tanke på att sedan bygga upp egna företag. IBM har naturligtvis ett egenintresse i detta. <http://www-05.ibm.com/il/gtu/alphazone.html> *Globes 24 april.*

VATTEN och MILJÖ

Avsaltning av havsvatten i Sorek vinner utmärkelse

IDE Technologies Ltd. som ägs gemensamt av Delek Group Ltd. och Israel Chemicals Ltd. har utnämnts till Årets avsaltningsföretag av den brittiska facktidskriften Water Intelligence för sin 2013 färdigställda anläggning i Sorek, 15 km söder om Tel Aviv. Det är den största hittills byggda avsaltningsanläggningen och producerar 150 miljoner kbm rent vatten per år, vilket täcker 20 % av Israels dricksvattenbehov. Detta är den femte avsaltningsanläggningen vid den israeliska medelhavskusten. IDE slutförde 2013 även bygget av en avsaltningsanläggning för 70 miljoner kbm per år vid Tianjin kraftverket i Kina och en på 21,9 miljoner kbm per år vid Vasilikos SDIC kraftverket på Cypern. En anläggning för 74,6 miljoner kbm per år påbörjas i Carlsbad nära San Diego i Kalifornien. *Globes 22 april.*

MEDICINSKA FRAMSTEG

Magnetterapi mot Parkinson visar goda resultat

Magnetisk stimulering med riktade magnetfält, utvecklat av företaget Brainsway Ltd. i Jerusalem, har visat goda resultat mot Parkinson vid en klinisk dubbelblind studie vid San Raffaele Medical Center i Milano. Metoden kallas Deep Transcranial Magnetic Stimulation (TMS). Behandlingen som är smärtfri gavs tre gånger i veckan under fyra veckor. Vi rapporterade om metoden i tidigare cirkulär och senast i nr 2 -2014 om dess användning mot depressioner vid Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge och S:t Görans sjukhus i Stockholm. *Globes 22 april.* <http://www.brainsway.com>

Nytt hjälpmedel för att träna CP-barn att gå

En mamma i Jerusalem, Debby Elnatan, kom på ett sätt att få sin tvååriga CP-skadade son Rotem att stå på benen och lära sig ta steg. Hennes uppfinning består i en väst omkring barnet som förbinds med en gördel kring den vuxnes midja. Barnet kan då resa sig ur sin rullstol. Med speciella sandaler sammankopplas barnets och den vuxnes fötter varpå det är fritt fram att promenera tillsammans. Anordningen som Debby Elnatan kallar *Firefly Upsee* tillverkas nu i Irland av Leckey Company, som specialiserat sig på hjälpmedel för handikappade barn, och sägs kosta 500 dollar. Den kommer nog snart till Sverige och kan efterhöras hos <http://www.handicare.se>

En video som demonstrerar Firefly Upsee finns här:

http://www.youtube.com/watch?v=WH1q599fUVg&feature=player_embedded

Fritt ur Ynet News 12 april

DATA, IT och ELEKTRONIK

Israelisk mobiloperatör väljer Ericsson som 4G-leverantör

Ericsson med sitt dotterbolag i Israel får bygga Pelephones nya 4G nät. Ericsson var favoriten i upphandlingen eftersom de tidigare hade levererat Pelephones 3G nät. De fick gå ner i pris för att avvärja konkurrensen från Nokia Solutions and Networks samt Alcatel-Lucent. Ordern gäller 440 antenner av vilka 250 sätts upp omedelbart samt en uppgradering av kärnnätet. *Globes 22 och 30 april.*

En vecka tidigare annonserades att mobiloperatören Cellcom Israel Ltd. hade valt Nokia Solutions and Networks till sin leverantör av ett 4G nät med hundratals antenner. *Globes 16 april.*

Man behöver inte vara Einstein för att använda ny israelisk surfplatta

Det israeliska företaget Fourier Education har utvecklat surfplattan Einstein Tablet+, världens första surfplatta dedikerad till utbildning inom naturvetenskapliga ämnen. Fourier Education som har högkvarter i staden Rosh HaAyin nära Tel Aviv, har under de senaste 25 åren utvecklat högteknologiska utbildningsrelaterade produkter till kunder i 50 länder genom partnerskap med globala aktörer som HP, Acer och Intel. Den unika surfplattan Einstein Tablet+, är ämnad för elever från grundskolan upp till gymnasieskolan. Läs gärna här för mer information: <http://einsteinworld.com/product/einstein-tablet/> *Israel21c, 8 april*

Stratasys köper två 3D legotillverkare

Stratasys Inc., den i Rehovoth baserade tillverkaren av 3D printers, har förvärvat två stora nordamerikanska legotillverkare som förser industrin med digitalt tillverkade produkter. Det är Solid Concepts Inc för 295 miljoner USD och Harvest Technologies Inc för en icke-angiven summa. Solid Concepts är specialiserade i medicinsk och rymdteknik medan Harvest Technologies arbetar med lasersintring av metallprodukter. Med tidigare förvärvade Redeye blir detta ett stort lyft för användning av 3D printteknik i industriell skala. Läs mer om 3D printing här: <http://www.redeyondemand.com> *Globes 2 april.*

FÖRSVAR

Israeliska drönare ska bevaka World Cup 2014 i Brasilien

Brasiliens luftförsvaret ska låta en Elbit Hermes 900 drönare vaka över 2014 FIFA World Cup Games tillsammans med sina tidigare förvärvade drönare typ Hermes 450. Planet kan stanna 36 timmar i luften. Se även nr 2, 2014. *Globes 26 mars.*

Israeliska säkerhetssystem kommer att bevaka fotbolls-VM i Brasilien.

Israelisk säkerhetsteknologi kommer att bevaka fotbolls-VM i Brasilien. Det israeliska företaget Risco Group som är en ledande aktör inom globala säkerhetslösningar, har installerat ett säkerhetssystem på Arena Patanal stadium i Brasilien uppgående till ett värde av 2 miljoner dollar. Risco Group har 700 anställda, främst i Israel och 95 % av företagets produktion går på export främst till Europa. Ynet News 1 maj.

SAMHÄLLSFRÅGOR

Israel satsar stort på sin järnväg

Israel Railways, det statliga järnvägsbolaget får NIS 11,7 miljarder, motsvarande ca 20 mdr kronor, ur statskassan för att utöka sitt spårnät från nuvarande 110 mil till 170 mil fram till år 2020. För närvarande kör man 402 tåg om dagen. Detta ska utökas till 450 fram till mitten av juni och man räknar med 860 tåg per dag år 2020. Godstrafiken ska öka från 6,2 miljoner ton 2013 till 14,3 milj. ton 2020 med en intäktsökning från NIS 146 milj. till 256 milj. Avsikten är att avlasta vägarna. Israel Railways har genomgått en omsvängning, säger dess chef Boaz Tzafir, med bantat management, utökad kundservice, bättre punktlighet och säkerhet, fler dagliga avgångar och en expansion av existerande sträckor samt byggandet av nya. *Globes 29 april.*

Genomsnittlig inkomstskatt i Israel bland de lägsta i OECD.

En OECD-studie visar att de flesta OECD länder (25 utav 34 länder) höjde inkomstskatten för individer under de senaste tre åren. Rapporten visar att Israels ekonomi har rört sig i motsatt riktning. Trots en image som ett land med högt skattetryck, visar OECD-rapporten att inkomstskatten för arbetstagare i Israel är bland de lägsta i OECD. Studien visar att inkomstskatten i Israel har minskat dramatiskt under de senaste 14 åren. Israel rankas idag som nummer 31 av 34 OECD-länder vad gäller genomsnittlig inkomstskatt. Israeler betalar i genomsnitt 20.7 % i inkomstskatt jämfört med en genomsnittlig inkomstskatt på 36 % bland OECD-länder. I dessa 20,7 % ingår arbetstagarens och arbetsgivarens sjukförsäkringsavgifter. Rapporten visar att den israeliska inkomstskatten minskade under åren 2000 till 2013 från 30 % till 21 %, en minskning med 30 %. Under samma tidsperiod minskade den genomsnittliga inkomstskatten i OECD obetydligt från 36,7% till 35,9%. OECD-rapporten analyserade också inkomstskattenivån relaterad till familjestatus och socioekonomisk nivå. Inkomstskatten för familjer i Israel med två barn och en inkomstagare med genomsnittslön minskade under de senaste 14 åren från 25,5 % till 17,4 %. Under samma period ökade inkomstskatten för familjer med liknande socioekonomisk status i OECD i genomsnitt med 1,4% till 26,4%. Israeliska familjer med två barn och två inkomstagare med genomsnittliga löner, betalade i genomsnitt endast 14,3 % jämfört med ett OECD-genomsnitt på 31 % för familjer med jämförbar socioekonomisk nivå. Rapporten visar vidare att det israeliska skattesystemet har blivit alltmer progressivt för socioekonomiskt svagare grupper. Ensamstående mammor i Israel med en inkomst motsvarande två

tredjedelar av en genomsnittlig inkomst, betalar endast 1,5 % i inkomstskatt jämfört med i genomsnitt 17,4 % i OECD. OECD-studien visar också att inkomstskatten i Israel fortsatte att sjunka under åren 2009-2013 med 0,6 % medan den ökade i genomsnitt i OECD med 0,8 %.
Globes 23 april.

Fler ultraortodoxa judar i Israels försvarsmakt

Trots motstånd från en del ultraortodoxa judiska ledare ansluter sig alltfler ultraortodoxa judar till Israels försvarsmakt. Antalet av ultraortodoxa judiska soldater i Israels försvarsmakt ökade från 288 år 2007 till 1860 2013. Den ultraortodoxa israeliska kaptanen Moshe Prigan från Bnei Brak säger att denna trend inte kan stoppas och att alltfler unga ultraortodoxa judar kommer att frivilligt ansluta sig till Israels försvarsmakt i framtiden för att efter tjänstgöringen söka jobb på arbetsmarknaden. Internet och en ökad vilja bland många unga ultraortodoxa judar att integreras i det moderna israeliska samhället bryter successivt upp de socioekonomiska barriärerna mellan det moderna israeliska samhället och den traditionsbundna ultraortodoxa judiska minoriteten som i betydligt högre grad än deras föräldrar talar hebreiska och anammar modern israelisk kultur. *The Times of Israel 4 maj.*

Israels regering öppnar upp köttmarknaden och 20 % av mejerimarknaden

Israels regering har beslutat att öppna upp köttmarknaden och 20 % av mejerimarknaden för import. Syftet med reformen är att öka konkurrensen och därmed minska priserna för produkter som motsvarar 17 % av en israelisk familjs utgifter. Beslutet att öppna upp kött- och mejerimarknaderna godkändes av finansminister Yair Lapid, jordbruksminister Yair Shamir och ekonomiminister Naftali Bennett. Reformerna inkluderar en eliminering av importskatt på kalvkött och en öppning för import av skattefritt färskt kött. Vidare kommer importkvoterna för ostar och yoghurt öka med flera tusen ton per år, motsvarande 20 % av den israeliska mejerikonsumtionen. *Globes 23 april.*

Vill du bli rik entreprenör? Flytta till Israel

Entreprenörer som aspirerar på att bli superrika, bör överväga att flytta till Israel enligt en rapport från det brittiska Centre for Policy Studies. Studien undersöker "superentreprenörer" definerade som miljardärer som återfinns på Forbes lista för världens rikaste personer som har tjänat istället för att ära sin förmögenhet. Rapporten rankar Israel som världens nästbästa plats efter Hong Kong vad gäller möjligheter för entreprenörer att bli superrika genom sitt arbete. USA hamnade på en tredje plats. Studien visar att det israeliska samhället uppmuntrar entreprenörskap, innovation, utbildning och placerar entreprenören i förarsätet vad gäller innovationer i avancerade industrier som skapar välstånd. *The Times of Israel 30 april.*

NYHETSKÄLLOR

Blogg på svenska om innovationer i Israel <http://www.israelinnovation.se/>

Jerusalem Post: www.jpost.com/

Ha'aretz på engelska: www.haaretz.com

Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com

Globes finans- och handelstidning: <http://www.globes.co.il/serveen/>

The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning. Utgivare David Horovitz: www.timesofisrael.com

Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färsk officiella nyheter, kommentarer, fakta samt en sökmotor: www.mfa.gov.il/mfa/

Israels ambassad i Stockholm har hemsida på www.israelambassad.se där man kan beställa deras nyhetsbulletin som sänds per e-post. Ambassaden har också en blogg om israel som heter

ISRAEL IDAG. Den innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, Politik, Kultur, Innovation, Besök Israel och Ambassadörens spalt. <http://israelidag.se>

Business Sweden (fd Exportrådet): Vi noterar med glädje att Israel nu finns väl representerat på dess hemsida: <http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-Mellanostern/Israel>